
_q,,;t ,
| 

*|r*" 
r'r_í*

i ťtkr -
""'-9.34,ií *

ď lqtN

ÚtVnR: odbor vodohospodářské politiky a
protipovod ňových opatřen í
C|SLO UTVARU: 15120

lsTERsTVo zEMĚDĚLSTVl

|\AZE-2296 5 l 202 1 - 1 5 1 21
MzE-2296712021-15121
MZE-2296B12021-15121
íM Z E- 3 3 0 5 3/2021 - 1 5 1 2 1

lllllllllllll lll lll lll llll ll lllllll llil lll ll ililllllllilll

l\AzE-330 53 l 2021 - 1 5 1 21

mze000020527735

SPlSoVÁ ZN

NAšE ČJ

VYŘlZUJE
TELEFON:
E-MAlL:
lD DS:

Mgr. Ladislav_Faigl
221812831

. Lad islav, Fa igl@mze.cz
yphaaxB

ADRESA: .Těšnov 65117 , Nové Město, 1 '10 00 Praha 1

DATUM: 28.5.2021

Veřejná vyhláška

ozNÁMENí o ruÁvnzícH opnrŘeruí oBEcENÉ povAHy
a

vÝzva K upLATNĚttí pŘlpomíruex

Ministerstvo zemědělství jako příslušný správní orgán ve smyslu ustanovení § 25 odst. 4
zákona ó. 25412001 Sb,, o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění
pozdějších předpisů, podle ustanovení § 172 odst. 1 zákona č. 50012004 Sb., správní řád,
ve znění pozdějších předpisů, připravilo Návrh opatření obecné povahy o vydání
Národního plánu povodí Labe, Návrh opatření obecné povahy o vydání Národního plánu
povodí Odry a Návrh opatření obecné povahy o vydání Národního plánu povodí Dunaje.

Na základě ustanovení § 24 odst. 4 vodního zákona národní plány povodí stanoví cíle pro
ochranu a zlepšování stavu povrchových a podzemních vod a vodních ekosystémů, ke snížení
nepříznivých účinků povodní a sucha, pro hospodařenís povrchovými a podzemními vodami
a udržitelné užívání těchto vod pro zajištění vodohospodářských služeb, pro zlepšování
vodních poměrů a pro ochranu ekologické stability krajiny, Tyto cíle jsou popsány v kapitole
lV, Cíle pro povrchové vody, podzemní vody a chráněné oblasti vázané na vodní prostředí.
Dále národní plány povodí obsahují souhrn opatření k dosažení uvedených cílů, a to v kapitole
V. Souhrn programu opatření k dosažení cílů, a stanoví strategiijejich financování v kapitole
Vl, Souhrn ekonomické analýzy užívání vod,

Výše uvedené cíle a opatřeník jejich dosaženívycházqí z podkladů, hodnocenía úvah, které
jsou podrobně popsány v národních plánech povodí v kapitolách Úvod, l. Charakteristiky části
mezinárodníoblasti povodí na území České republiky, ll. Přehled významných vlivů a dopadů
lidské činnosti na stav povrchových a podzemních vod, lll. lt/onitoring a hodnocení stavu, lV.6
Návrh zvláštních a méně přísných cílů a Vll. Doplňující údaje.

Je navrženo opatřením obecné povahy vydatz výše uvedených národních plánů povodí část
kapitoly lV,, a to lV.1 Cíle pro ochranu a zlepšovánístavu povrchových vod, podzemních vod
a vodních ekosystémů , lV.2 Cíle pro hospodaření s povrchovými a podzemními vodami



a udržitelné užívání těchto vod pro zajištění vodohospodářských služeb, lv,3 cíle pro

zlepšování vodních poměrů a ochianu eřologické stability, 
"lV,4 

Cíle ke snížení nepříznivých

účinků povodní, lV.S Cíle ke snížení nepřížnivých účinků dopadů hydrologického sucha,

a kapitolu V. Souhrn programu opatření 
'x 

oosázeni cílů. ostatní kapitoly budou součástí

odůvodnění.

opatření obecné povahy o vydání národních plánů povodí se přímo dotýká zájmů uživatelů

vody, znečišťovatelů, vlástník'ů vodohospodářské infrastruktury, vlastníkŮ vodních děl, sPrávcŮ

vodních toků a obcí.

Návrhy opatření obec
zveřejněny na

lng. Alena
Binhacková
Digitální podpis:
28,05.202109:12

lng, Alena Binhacková
ředitelka odboru

népovahytvořípřílohutohotooznámeníavúplnémzněníjsou
etei<troniit<é úřední desce tt/inisterstva zemědělství

u

Do návrhů opatření obecné povahy v listinné podobě lze _nahlédnout 
v budově lvlinisterstva

zemědělství, Těšnov 65t17, praha i, v informační kanceláři (místnost č, 3),

podle ustanovení § 172 odst, 4 správního řádu k návrhu opatření obecné PovahY mŮŽe

kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo

dotčeny, uplatnit u správního orgánu pisámne připomíňky_ připomínka by měla přiměřeně

splňovat náležitosti podání podle ustanovení §'al spravňiho řádu, musí být patrno, kdo ji

podává, kterévěci .,iiyr.áa'cosenavrhuje. pďoavani námitekpodle§ 172odst,5správního

iaou 1" ustanovením § 1,15a odst. 3 vodního zákona vyloučeno.

Ministerstvo zemědělství tímto vyzývá dotčené osoby, aby k předmětným návrhům

opatření obecné óouanv pooav'aly písemné připomínky na adresu [r/inisterstvo

zemědělství, odbor vodohospodářské potitit<y a protipovodňových opatření, Těšnov 65117,

11O 00 Praha 1, K podání připomínek se stanovuje v souladu s ustanovením § 172 odst, 1

ve spojení s ustanovením §39 odst. 1 správního řádu lhůta do 18, éervna2021,

Přílohy-prozveřejněnízpůsobemumožňujícímdálkový.přístup_ Návrh opatření obecné povahy o vydáňí Národního plánu povooi lape
_ Návrh opatření obecné povahy o výoani Národního plánu povodí odry
_ Návrh opatreni obecné povarrý o uýoani Národního plánu povodí Dunaje...

_ Seznam ooci Óooá ,"Žinárodních oblastí povodí na území České rePublikY

2tV ZE-3 3053 l 2021 - 1 5 1 ?1



Doručuje se veřejnou vyhláškou vyvěšenou bezodkladně, nejpozději vŠak Po dobu
od 2. ěárvna 202'| do 18. června 2O2'l na úředních deskách ítilinisterstva zemědělství
a obecních úřadů.

obecní úřady a újezdní úřady se tímto žád4í o vyvěšenítohoto oznámení na svých Úředních
deskách a zároveň o zveřejnění oznámení včetně příloh způsobem umožňujícím dálkový
přístup.

[/l in isterstvo zemědělství

Vyvěšeno dne

Sejmuto dne

Obecní úřad tÚřad městyse i lMěstský úřad / tMagistrát města / Újezdní úřad

Vyvěšeno dne

Sejmuto dne

1l t: Zj LF
-1r u,

?

lvá

3lvlZE-33053 l2021 -1 5121


